# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Capitulum III

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

**S**ecunda secundum Augustinum ad confirmationem matrimonii contra futuros hereticos. matrimonium dampnare volentes ut ut per hoc quod de virgine et desponsata nasceretur. utque status et virginum et co-  
 uictorum approbaretur. contra hereticos aliter istorum delinquentes. Tercia est ad subleuationem opprobrii. ut si ab omni gradu feminaret tolleretur opprobrium quod in eam inciderat omnes femine. et tam virginibus quam nuptis. quam etiam vidue a co-  
 opprobrio quod in eam contingerat. exhiberent in personam marie. Quarta est ad commendationem exempli. ut videlicet ostenderet facta desponsatione ante conuentionem liberam esse in se ad meliora vota. sponso irrequisito. ut est in religionis ingressu ubi anima desponsat deo. sicut fuit in beata virgine.  
 Quinta est secundum Iulianum ad declarationem mysterii. qua salus ipsi christo desponsat scilicet que virgo est et immaculata et sine ruga. cuius virginitas sicut filii in fide ipsi christi. quia per leonem ipsam quo spiritu de virginis utero nascitur christus. hoc de eadem utero nascitur christum. Ideo autem per beatam virginem fabrico lignario desponsata fuit. quia christus eadem sponsus et salutem per lignum cuius operari debebat. Et secundum Augustinum christus natus est de matre que fabrico desponsata erat. de carnalis nobilitatis tumorem extinxit.  
 Considera modo quate ante hanc beatam virginem et quate post eam mulieres et virginibus fuerunt. hoc tamen sola mater domini fieri meruit. Magna enim et ineffabilis gratia est ut una ex ceteris mulieribus eligatur. Quia autem preterea electa fuit quia omnes alias in sanctitate precellit. unde Anselmus. Eam solum sanctas creda et tenes deus ex omnibus virginibus quas capiebat mundus elegit et facit ut ut habitaret in ea corporaliter.

**H**ec fuit pignora pignora. Berys uiguelis filia. rhodie desponsata. quia ab omni dampna mundum suavit. magis sua. Multo magis maria ioseph desponsata. quia ergo metum per mansit et maculata. Compatit ergo maria tunc fortissime quia dicebat baris quia in scolastica historia de duobus custodibus defendi poterit ab omnibus uictibus. Tam fortissima. et inuincibilis fuit ergo maria. cuius custos peripnus. erat de eterna scriptura. Cuius uita copant ueni dauid. quia munna erat mille clipeis qui de ea dependebant. quia mille uirtus et nullo plures in maria appellat. quibus uita ei munna erat in tantum quod omnes temperantes. et pira superbat. et non solum her a se. sed et ab aliis gratia sua in fundendo repellat. Considera.

quam iam plenam padem uirtutibus aruebat. et accipiebat spiritualiter ipsam aut omnes mulieres sanctitate precelluisse. puto quod intelligit qui animaduerit. nam alie quide preter gratiam amezuerat. ipsa autem plena gratia ab angelo saluta. h. Inq. **Oro**  
**M**ilue origa yesse florida et fructifera maria uirgo sanctissima. de qua unicus ille et singularis flos et fructus produit. unde uirtutu spiritualium germen exiit flos suauissimus emittens odorem. fructus sapidissimus amittens dulcedinem. flos aut bonitas expellit mestitiam. fructus aut satietas plenam dat letitiam. Benedicta uirgo de radice yesse. Benedictus et flos qui de tali radice ascendit. Benedicta arbor. benedictus et arboris fructus tuo ergo flore me. reata tu fructu ab omnimoda peccata me libera uirgo maria omnium benedicta Amen.  
**De conceptioe iohannis precatur seris domini capitulum quartum**

**F**uit autem in diebus illis salicet in diebus herodis. Rex iudee sacerdos quidam nomine zacharias decora alba et uir et nomine Elizabeth aaronica. Et erant quibus iusta ante deum. non sicut oportet quod singulis iustitiam ante amicum incedentes in omnibus mandatis. ad obseruanda moralium preceptorum. et iustificationem dominum quantum ad obseruanda ceremonialium sine quibus laqueus ad obseruacionem iudicialium. et quales ad proximos se habebat et non erat illis filius propter sterilitatem que causa spalis mulieri et senectutem que causa communis uis uero et mulieri. Ex quo apparuit conceptio paupis immaculata. quia non fuit tantum per naturam sed per naturam gratia diuina adiutua. Iste herodes de patre ydumeo descendens fuit alienigena et iam ceptum ablatum fuit de iuda et ideo tempus aduentus christi instabat.

quia iacob.

quia Jacob patriarcha prout propheta sig-  
num aduentus xpi pcederat. quando  
regnum iudee ad alienigenam fuit transla-  
tum esset dicens Non auferetur septem de iuda  
Et sciendum hic qd cu moyses vnicui instituisse  
summi sacerdote. cui mortuo. vnus p ordine suc-  
cederet dauid volens ampliare cultu domus  
dm. de xxxiij. familijs q descendebant ab a-  
aron instituit. xxiiij. sacerdotes super quos  
tamen vnus maior erat summus om. q dice-  
batur princeps sacerdotum Instituit ut inf-  
riorum sacerdotum Instituit etiam cot vicissim  
ministrantes p ebdomadam a sabbo vsq  
ad sabbum tempore vtiq sine singula castimo-  
nie puerent. nec antequam an domum pnam  
intrarent. si in domiculis circa templum  
constitutis q ex edre vocabantur cubarent  
Et secundum pates dedit aug. vtiq sine eb-  
domadam. et octa ptes cecidit super abia  
de quo descendit iste zacharias. Similit  
de tribu leuitarum xxiiij. leuite erant vtiq  
quoq eodem modo ptes. vtiq morem pte  
datum octonis diebus ministrarent  
Zacharias autem cu an ordine vtiq sine  
sacerdotio fungeret secundum exigencia  
pates sue octaue. exiit de domo vbi se sa-  
cerdotibus vestibus induit. vt an consim  
poneret ingressus an templum domini  
x. die mensis septem salicet septembris et on-  
tem populus foet orabat circa templum.  
quia non erat licitum populo ingredi tem-  
plum sed tantu atrium. Et hinc videt  
Zacharias fuisse sacerdos. simplex no sumq.  
quia hoc dicit quod ingressus fuit templu  
adponendum mensum tantu. hoc aute  
licitum erat minoribus sacerdotibus ptem  
q dicit aplos In primo quidem tabnaculo  
cotidie ministrabant sacerdotes sacrificia  
ministra consumates. q p acto sacrificio  
in altari holocausto. quod erat in atrio  
vbi ministrabant sacerdotes minores.

sacerdos q ibi ministrauerat. accipiebat  
primas de altari holocausto. et mitans  
primam partem templi. que vocat sanctum  
vel sancta conuocabat in illa sup altare  
mensi thymiana. et tunc erat holocau-  
stum consumatum sacrificium. et hoc fiebat  
omnidie In hoc enim erat consumatio sa-  
crificij. quia sacrificia veteris legis non  
erant accepta nisi ex fide et deuotione  
offerentium. deuotio autem p thymiana  
aonem designabat. et ideo in hoc sacrifi-  
cium conuehebatur In illam vero partem  
templi. que dicebat sanctum sancto. q.  
solus summus sacerdos intrabat cum san-  
guine hyza et vituli immolati pro pte  
populi vt ex illo appergeret cont gratia  
corum. Quod autem zacharias intret  
cum sanguine tali non dicit hic. sed plu  
adponendum mensum vnde angelus  
apparuit ei. a dextera altaris mensi q d  
sciam vocat altare aureum. hoc autem  
altare non fuit m sanctum sancto. sed  
in prima parte templi. ad quam simplices  
sacerdotes poterant ingredi. Sed men-  
sum quod plura summo sacerdoti licitum  
erat ponere intra sanctum sancto in die expi-  
ationis. hoc no ponebat ad offerendum  
sicut nebula consurgens in opriet oraculu  
quando pontifex aspergebat sanguinem  
vituli et hyza con oraculum. Et nec ab  
historiographis desulens sacerdotum  
iudeo. mentionem facit de summo zacharia  
sacerdote. Per zacharia q dm me-  
mor mptat. bonus prelatus. significat  
qm suo pectore debet dei memoriam gerere  
pro sua et suoz subdito. salute. hic aute  
templum ingreditur p diligentem diuinum  
cultus sollicitudinem et offert onensum p  
deuotam orationem. et populus erat per  
eius informacoem. Quia vero debet  
haberi de deo memoria salicet potestatis eius  
q ad opera orationis sapientiae quo ad

in vtiq sine  
pcederat. quando  
regnum iudee  
ad alienigenam  
fuit translatus  
esset dicens  
Non auferetur  
septem de iuda  
Et sciendum  
hic qd cu moyses  
unicui instituisse  
summi sacerdote.  
cui mortuo. vnus  
p ordine succederet  
dauid volens  
ampliare cultu  
domus dm. de  
xxxiiij. familijs  
q descendebant  
ab aaron instituit.  
xxiiij. sacerdotes  
super quos tamen  
vnus maior erat  
summus om. q  
dicebatur princeps  
sacerdotum  
Instituit ut inf-  
riorum sacerdotum  
Instituit etiam  
cot vicissim  
ministrantes  
p ebdomadam  
a sabbo vsq ad  
sabbum tempore  
vtiq sine singula  
castimonie puerent.  
nec antequam  
an domum pnam  
intrarent. si in  
domiculis circa  
templum constitu-  
tis q ex edre  
vocabantur cubarent  
Et secundum  
pates dedit aug.  
vtiq sine ebdomadam.  
et octa ptes  
cecidit super abia  
de quo descendit  
iste zacharias.  
Similit de tribu  
leuitarum xxiiij.  
leuite erant vtiq  
quoq eodem modo  
pates. vtiq morem  
p te datum octonis  
diebus ministrarent  
Zacharias autem  
cu an ordine vtiq  
sine sacerdotio  
fungeret secundum  
exigencia pates  
sue octaue. exiit  
de domo vbi se  
sacerdotibus  
vestibus induit.  
vt an consim  
poneret ingressus  
an templum  
domini x. die  
mensis septem  
salicet septembris  
et ontem populus  
foet orabat  
circa templum.  
quia non erat  
licitum populo  
ingredi templum  
sed tantu atrium.  
Et hinc videt  
Zacharias  
fuisse sacerdos.  
simplex no sumq.  
quia hoc dicit  
quod ingressus  
fuit templu  
adponendum  
mensum tantu.  
hoc aute licitum  
erat minoribus  
sacerdotibus  
p tem q dicit  
aplos In primo  
quidem tabnaculo  
cotidie ministrabant  
sacerdotes  
sacrificia ministra  
consumates. q  
p acto sacrificio  
in altari  
holocausto. quod  
erat in atrio  
vbi ministrabant  
sacerdotes  
minores.

opera recreationis bonitatis. quo ad opera  
retributionis. prima ad patrem. secunda  
ad filium. Tercia ad spiritum referatur. sicut  
apparuit autem zacharie. gabriel angelo  
scilicet a dextris altaris incensum. quo visio  
timor irruit super eum. propter altioris et  
potentioris nature aspectum. Et bonus  
a malo discernitur. quia malis horrorem co  
muniat. quod secundum Bedam nulla melius  
ratione quam fide anticipanda superatur.  
bonus autem statim confortatur et consolatur.  
unde angelus statim confortabat eum dicens  
Nec timeas zacharia. quia dicitur veni ad  
consolationem tuam et id subdit quod ex au  
dita est deprecatio tua. Orabat enim non  
pro sobole. de qua iam non sperabat. propter  
cum de sua suaeque uxoris etate diffideret.  
et angelo id promittenti non arderet. sed pro  
populi peccatis et redemptione et adventu  
messie. Et quia salus populi per arisam  
futura erat. inuocavit ei filium nasciturum  
quod penitentiam et fidem predicando plebe  
saluatori pararet. Nomen quoque quod im  
dicavit quod iohannes vocari debuit. Iohannes  
enim interpretatur in quo est gratia. quae vero  
manifestavit per quem gratia et veritas facta  
est. sicut Beda iohannes interpretatur  
in quo est gratia vel dei gratia. quo nomine  
declaratur primo partibus eius gratiam quod  
deceptis filius nascitur esse donatum. De  
inde ipse iohannes quod magnus oram domino erat  
futurus et adhuc in utero matris spiritus  
sancti sic manere dicitur. Postremo eadem  
filius ipse quod ad dominum deum propter erat  
conuersurus. hoc Beda interpretatur quoque inde  
gaudium et antequam et exultationem. sicut  
extremus infirmavit. Dicit enim exulta  
tio quod est saltatio. et hoc est prope quando  
gaudium est tantum interius. quod non potest  
contineri. quoniam appareat exterius. leaam  
etiam multis aliis in eius nativitate  
promisit quod in ortu eius non solum pat  
er et alii multi sunt gratulati. et mirum  
videmus impleri quia dies sic natiuitatis

non solum festivat ab omnibus christianis  
etiam a patribus et quibusdam aliis  
Unde Beda merito pater gaudet. quod veli  
senecti natum. vel talis gratiae accepit filium.  
Gaudet et alii. quibus inauditum catenae  
regis celestis evangelizavit ingressam. unde  
et Ambrosius. Solempnis leticia est in ortu et  
gratione sancti. Beatus enim non solum  
quoniam gratia sed etiam salus et multorum unde  
admonem hoc loco. sanctorum gratia letari  
hoc Ambrosius moraliter in quolibet nostrum.  
possimus invenire zachariam et uxorem  
eius elizabeth. hoc parit ei filium. cuius no  
men debet vocari iohannes. cuius sibi gan  
dium et exultatio et multam nativitate  
eius gaudebit Elizabeth vero zacharie.  
potest intelligi caro copulata spiritui sancto  
quia sicut caro regit et castigat uxorem  
ita spiritus sanctus castigare et regere debet  
carnem. ne lasciviat et madat infirmita  
tatis reatum. hoc parit ei filium. quando  
spiritus pro carnis officium exercet opus bo  
num. ut si dat elemosinam. vestit nudum  
pasat exurentem. visitat infirmum. spe  
lit mortuum et cetera huiusmodi. Tunc  
coronatus sicut vitis habundat in lacibus  
domus sue. Iohannes filii nomen. sicut iohannes  
videlicet dei gratia vocari quia nemo bonum  
opus debet sibi ascribere. sed tantum gratiae  
dei. Et quod sibi gaudium et exultatio quod  
de bono opere gaudebit et exultabit qui  
mentem letificat et pascit. Et multi  
in nativitate eius gaudebit omnes. videlicet  
boni qui pro merito suo congratulantur in bono  
Et ergo nobis summo opere providendum est  
quod gaudentes exterius cupidentes in corpore  
gaudeamus interius exultantes in mente quia  
reliquae cogitationum die festum agunt  
domino. Non est amplius gaudere. dicit dominus  
nec precibus a facie peccatorum. Quia  
circa purgationem animas nostras a maculis et  
aeris. ut tante plenitudinis gaudium deo

ne celebrare possimus. Magnificam  
 eam pueri coram dno fueram. in certitate  
 sanctitate et dignitate angelus p<sup>r</sup>mittavit  
 Suis magnitudo in quatuor consistat scdm  
 quatuor dimensiones. scilicet in altitudine  
 conuersationis. in profunditate humilitatis  
 in latitudine caritatis. in longitudine p<sup>r</sup>ue  
 canae finalis. sciendum illud apli. ut possi  
 nis comprehendere cum omnibus sanctis. In  
 uitate quoq; postmodum actestante. Inter  
 natos mulier maior eo non fuerit. Et  
 et angelus anulaphariam eius magnitu  
 dmem subsequenter exposuit et plura  
 ipius privilegia p<sup>r</sup>atim anemorauit. **Pr**  
 uita eius cum ab **sanctis** p<sup>r</sup>cederet scilicet  
 q<sup>u</sup>oniam et sciam. id est p<sup>r</sup>oculum quod in  
 ebriare potest. bibitarius no esset. q<sup>u</sup> no deo  
 ras celesti onimapatu graae. pauli illocub<sup>s</sup>  
 defuere. In quo patentes indicauit angelus.  
 quia ab omnibus uocis et mundi illocub<sup>s</sup>.  
 que sciam **matris** mentis solent euctore.  
 futurus esset immis. **Pr**cederet eam angelus  
 q<sup>u</sup> spiritu sancto oportere esset replendus. sc  
 q<sup>u</sup>am ad p<sup>r</sup>uigiamonem. originalis peccati  
 et ad operacionem boni meritorij. In q<sup>u</sup> p<sup>r</sup>cedo  
 ondit. quia natus in mundum. dicitur uirtu  
 tum fructibus clarificandus esse. **Pr**cederet  
 quoq; q<sup>u</sup> multos filios isrl. **Pr**cederet ad dnm  
 ipm. quod et fecit p<sup>r</sup>edicando ipm. et  
 p<sup>r</sup>hibendo de eo **matris** testimonium.  
 p<sup>r</sup>uinauit in sup angelus. quia ante dnm  
 in spiritu et certitate helre esset p<sup>r</sup>cessurus.  
**Pr**mo p<sup>r</sup>ter similitudinem. officij. q<sup>u</sup> siuid  
 helras p<sup>r</sup>cedet aduentum xpi scdm. ita iohes  
 p<sup>r</sup>cessit p<sup>r</sup>m. **Secundo** p<sup>r</sup>ter similitudine. uita  
 q<sup>u</sup> uocaret in magna auctus et uesatus  
 austeritate. **Tercio** p<sup>r</sup>ter similitudinem  
 dactine quia uocetq; constant redarguit  
 uiaa p<sup>r</sup>ponat magnat. Ad hac autem de  
 bebatur p<sup>r</sup>cedere ut conuertet corda p<sup>r</sup>im  
 in filios sui quicum ad scripturaz eandem  
 intelligendam. et mardulos ad p<sup>r</sup>dena

instoz. quo ad fidei obedientiam. et para  
 ret dno plebem p<sup>r</sup>fectam. quo ad ewangeli  
 um. et noui testamenti graaam susa  
 piendam. quia neminem ad p<sup>r</sup>fectum ad  
 duxerat. lex. **Et** propter hoc illa lex. dicit  
 lex timoris. quia in p<sup>r</sup>fectoz e timor p<sup>r</sup>ene  
 retrahit a malis. lex autem ewangelica dicit  
 lex amoris. quia p<sup>r</sup>fectoz e a malis retrahit  
 amore boni. Sicut autem de p<sup>r</sup>ntibus semib;  
 talis et tantus e natus. sic sepe p<sup>r</sup>uete  
 etatis homines. et bonis operibus sciles  
 ce dono spiritus sancti faciunt magnam froni  
 in ead dei. sicut patet de **aug** Augustus  
 et drompsio q<sup>u</sup> p<sup>r</sup>ouete etatis uocati fuerunt  
 ad fidem xpi. Zacharias autem scilicet  
 uocatus. et utriusq; p<sup>r</sup>ueteuon considerans. no  
 ardebat. et ab hoc uocis in diem paribus ob  
 mutuit significans. q<sup>u</sup> iam aduemente xpo.  
 lex et p<sup>r</sup>he ad implete tacetunde. **Pr** et  
 ideo zacharias sacerdos iudeoz obmutuit  
 quia iam cessare. et obmutuisse oportebat.  
 sacrificia eoz. que pro peccatis populi offe  
 rebant. uenebat enim plus sacerdos q<sup>u</sup>  
 agno p<sup>r</sup>rio immolato sacrificium deo p<sup>r</sup>paris  
 or<sup>m</sup> offerret. **Pr** hoc quoq; q<sup>u</sup> dubitans  
 factus e mutus significat q<sup>u</sup> lingua du  
 bitantis in fide facta e muta. qm cum dno.  
 no e deo accepta. **Pr** hoc eam q<sup>u</sup> post re  
 uelacionem sibi factam obmutuit. inuit  
 q<sup>u</sup> post reuelacionem sue confessionem debet  
 homo uerac. q<sup>u</sup> mutus no iactare se. tamq<sup>u</sup>  
 elatus. ut autem impleti se dies officij eoz  
 abiret in domum suam. ad quia non licebat  
 reuerti ducate officio. uias em sue tempe  
 sacerdotis castimome p<sup>r</sup>uidebat. ac scdm p<sup>r</sup>e  
 p<sup>r</sup>ceptu dmi omni et omne qd. mebruar pot  
 no bibebat. **Pr** si legalis sacerdos p<sup>r</sup>u  
 gelicus q<sup>u</sup> tm confiat sacramentu. **Pr** q<sup>u</sup>  
 tota ebdomada. **Pr** non exibat ad p<sup>r</sup>ria.  
 neq; ad antenau. ad diuina. ex hoc mo  
 leuit consuetudo apud aliquos religiosos  
 sancta et honesta. scilicet quille q<sup>u</sup> e ebdoma

100  
 // benebat ad eam graui  
 ac abspas et uenit.  
 sicut in domo sacerdos.

# q<sup>u</sup> replomistbat p<sup>r</sup>edoe ad d<sup>r</sup> p<sup>r</sup>uic<sup>r</sup> uicp<sup>r</sup>o m<sup>r</sup>edat

Per totam ebdomadam manet infra claustra  
 non exiens ad exercitia mentibus ad dīna  
 q̄ illo tempore medius ē et sequester acor  
 ant̄ conuentum et deum apud quosdam  
 eorum religiosos abstinet illa ebdomada a  
 cōi colloq̄o et apud etiam seculares amicos  
 in cōmuni dormit. tūc dormitatio. Post q̄  
 elizabeth concepit saluet octo kal̄ octobris  
 et cōi scia et q̄ senex erat p̄verecundia se  
 q̄nq̄ mensibus occultauit donec maria cō  
 aperet et fetus eius oculis ~~opprobrio fieri~~  
~~lūis~~ cum gaudio p̄phetaret. licet enim  
 de conceptu et de ablato opprobrio scilicet  
 tis gaudeat. p̄pter anilem tamen etatem  
 aliquatulum erubescit. ne in senectute  
 libidini oīdet̄ vacasse. Finisq̄ enim ubi nō  
 erat spes de prole non conueniebāt mē  
 se ubi ~~scia~~ cōi sanctis cura sit ne q̄  
 turpe de quo erubescere debeat admittat.  
 oīdit elizabeth. que et de ipis q̄ accipe  
 cupiebat domo erubescat. **C**onsidera ergo  
 hic quomō elizabeth eam de lūis er  
 bestebat coram hominibus. et stude de  
 illiatis omnibus erubescere ~~debeat admit~~  
~~tant. oīdit elizabeth que et de ipis q̄~~  
~~accipe cupiebat et abstinerē nō solum cō~~  
 ram hominibus. s̄ etiam corā deo. et ange  
 lis eius. **I**stam testante **Boetio** maḡ  
 ē nobis necessitas recte viuēdi et probi  
 tatis. q̄ omnia facimq̄ ante oculos iudic̄  
 aucta cernentis unde **Augustinus** **Q**uid  
 quid scire deus assistat. utpote p̄ eam  
 inspector omni cogitationū antencionum  
 et actionum. cumq̄ hoc diligenter con  
 sidero. timore parit̄ et angenti rubore.  
 cōfundor. q̄ illū ubiq̄ q̄ntē. et omnia  
 occulta mea videntem intueor. multa  
 enim s̄ in me de quibus coram eo erub  
 besto. **I**deo ait **Ans** s̄bi p̄ca. ubi deū  
 esse nescis unde et quidam alius **Q**uid  
 quid turpe facis. quod me spectante.

liberes. **C**ur spectante deo. nō magis erub  
 rubes. **I**nter proprietates quippe hominis  
 una ē verecundia in accipi p̄ccato p̄cepto  
 m̄uandū dicit̄ memendabiles quia in a  
 liquo a inanis honore mutati sūt p̄ccō  
 etiam natura assumentes et tamquā ef  
 fiores n̄ homines rationales p̄ habentes  
**A**n̄te **Johannes**. tu eodem **O**ro  
 angelo. quo xp̄s demicāte p̄cepta  
 et p̄uis ab ip̄o angelo. laudatus  
 quam a patre genitus. tu de quo dicit̄ de  
 m̄ter natos mulierū non fuerit maior  
 adte dñe tam sanctū tam beatū tam  
 magnum cōsilio. dubius de fate mea q̄  
 certus de magna mea culpa. s̄ p̄ccas de  
 maiori tua gracia. **D**e ergo apud deū  
 peccata mea. q̄ maiora sunt apud eum  
 merita tua magna enim s̄ maḡ habentes  
 merita tua ut suffic̄ tibi possint et michi.  
 et si proficit michi nichil minuet tibi  
**S**uppleat ergo tua habundantia meam  
 inopiam. ut de te me ditatum et saluati  
 metrum gaudeam amen.